

انتقاد شدید سناتور آمریکایی

از ترامپ به دلیل طولانی شدن

جنگ علیه ایران



رهبـر اقلیت سنای آمریکا از رئیس جمهور این کشور به خاطر طولانی شدن جنگ علیه ایران انتقاد کرد و گفت که این جنگ با وجود وعده‌های اولیه، وارد هشتمین ماه خود شده است.

به گزارش ایرنا از الجزیره، چاک شومر در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: به یاد دارید که دونالد ترامپ می‌گفت جنگش در ایران تنها چهار تا پنج هفته طول می‌کشد؟

وی افزود: اکنون در ماه هشتم هستیم و مردم و نیروهای آمریکا در حال پرداخت بهای این جنگ هستند. شومر اظهار داشت که جمهوری‌خواهان سنا هفته گذشته فرصت داشتند تا به پایان این جنگ رأی دهند، اما در عوض به ادامه آن رأی دادند.

وی تأکید کرد: آن‌ها در این مساله شریک هستند. به گزارش ایرنا، شومر بیشتر نیز در پیام‌های انتقاد آمیز از سیاست های جنگ طلبانه ترامپ خواستار پایان دادن فوری به این جنگ شده بود.

وی در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشته است هر روز که این جنگ فاجعه بار ادامه می‌یابد، رئیس جمهور آمریکا بیش از پیش در باتلاق آن گرفتار می‌شود.

هشدار آرژانتین به انگلیس

در ارتباط با استخراج نفت از جزایر

فالکلند



خاویر میلی، رئیس جمهور آرژانتین اعلام کرد که کشورش علیه انگلیس به دلیل پروژه نفتی «سی لاین» در اطراف جزیره مورد مناقشه فالکلند که بوئنوس آیرس بر آن ادعای حاکمیت دارد، دآوری بین‌المللی را آغاز می‌کند و هشدار داد در صورت متوقف نشدن این پروژه در مدت دو هفته آتی، پرونده را به دادگاه بین‌المللی حقوق دریا خواهد برد.

به گزارش ایسنا، خاویر میلی، رئیس‌جمهور آرژانتین در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس گفت: «من به وزارت امور خارجه و تیم‌های حقوقی‌مان دستور دادم تا به دلیل غارت غیرقانونی منابع ما از طریق پروژه سی لاین در حوزه شمالی فالکلند، دآوری بین‌المللی علیه بریتانیا را آغاز کنند.»

خبرگزاری آنتولی گزارش داد که میلی همچنین هشدار داد که بوئنوس آیرس در صورت متوقف نشدن این پروژه توسط لندن، پرونده را به دادگاه بین‌المللی حقوق دریا خواهد برد.

میلی دوباره ادعای حاکمیت آرژانتین بر این جزایر را تکرار کرد و گفت: «جزایر فالکلند آرژانتینی هستند و درعمل محافظت می‌شوند، نه با حرف.»

رئیس‌جمهور راست‌گرای آرژانتین گفت که کشورش به اتخاذ اقدامات حقوقی و دیپلماتیک علیه فعالیت‌های مرتبط با بهره‌برداری از منابع طبیعی در اطراف این جزایر ادامه خواهد داد.

بوئنوس آیرس فعالیت‌های هیدروکربنی را غیرمجاز می‌داند، چراکه مدعی حاکمیت بر این سرزمین و آب‌های اطراف آن است.

در همین راستا، وزارت امور خارجه آرژانتین اخیرا اعتراضی رسمی را به سفارت انگلیس در بوئنوس آیرس درباره تمدید مجوزهای هیدروکربنی فراساحلی در اطراف این جزایر ثبت کرده است. طبق گزارش رسانه‌های آرژانتینی، این اعتراض همچنین مربوط به تصویب خرید سهمی در بلوک ۰۱ L.P توسط شرکت ناونایتس پترولیوم آتلانتیک بود.
ظواهر این شرکت‌ها قصد دارند یک میدان نفتی فراساحلی در حوزه شمالی فالکلند توسعه دهند. انتظار می‌رود تولید در سال ۲۰۲۸ آغاز شود.

آرژانتین و بریتانیا مدت‌هاست بر سر حاکمیت این جزایر اختلاف دارند-جزایری که از سال ۱۸۳۳ تحت کنترل بریتانیا بوده‌اند.

این دو کشور در سال ۱۹۸۲ جنگی ۷۴ روزه بر سر این جزایرداشتند. آرژانتین همچنان مدعی حاکمیت است، در حالی که بریتانیا اصرار دارد که این جزایر قلمرو بریتانیایی هستند.

میلی بارها خواستار دفاع از ادعای حاکمیت آرژانتین از طریق ابزارهای دیپلماتیک شده و در عین حال به دنبال

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادایان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۲-۳۳۱۰۳۳۲۳

نمایر: ۳۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۷۴۳ /واتس‌اپ:۹۳۷۲۳۳۵۶۹۰

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه ای.ir/
www.NoorDaily

نور خوزستان آنلاین:www.NoorDaily.ir/
روابط عمومی: NoorDail y@yahoo.com

اروپا میان واشنگتن و هر مز؛ مرزهای همراهی

با ترامپ تا کجاست؟



و هزینه‌های اقتصادی کشورهای اروپایی اثر می‌گذارد. کمیسیون اروپا در تیرماه اعلام کرد که در آن مقطع هنوز مشکل فوری در تأمین نفت وجود ندارد اما هشدار داد ادامه بحران در خاورمیانه می‌تواند در هفته‌ها و ماه‌های بعد بازار را با محدودیت بیشتری مواجه کند.

ایجاد این وابستگی در هزینه‌های تحمیل شده به اقتصاد اروپا نیز دیده می‌شود. بر اساس برآورد کمیسیون اروپا، از آغاز بحران خاورمیانه در سال ۲۰۲۶، کشورهای عضو اتحادیه حدود ۵۳ میلیارد یورو هزینه اضافی برای واردات سوخت‌های فسیلی پرداخته‌اند. همزمان، کمیسیون تأکید کرده که بسته ماندن یا محدود ماندن مسیر هرمز می‌تواند قیمت نفت و گاز را برای مدت طولانی بالا نگه دارد و بر رشد اقتصادی و تجارت اروپا فشار وارد کند.

به همین دلیل، واکنش اروپا به مسئله هرمز صرفاً امنیتی نیست و به تأمین انرژی و ثبات اقتصادی گره خورده است. فرانسه در شه‌یورماه پیشنهاد تدوین قطعنامه‌ای در شورای امنیت را دنبال کرد که هدف آن ایجاد یک سازوکار بین‌المللی برای تضمین آزادی کشتیرانی در هرمز است؛ نکته مهم در طرح پاریس این است که موضوع امنیت کشتیرانی و انتقال انرژی را از مناقشه گسترده‌تر با ایران جدا می‌کند و بر یک رویکرد غیرتجاهشی تأکید دارد.

همزمان، مقام‌های اروپایی نیز تلاش برای بازگشت به مسیر دیپلماسی را با مسئله هرمز پیوند زده‌اند. در دیدارهای اخیر مقام‌های اروپایی با عباس عراقچی در نیویورک، بازگشایی هرمز و کاهش تنش‌های منطقه‌ای در کنار گفت‌وگوهای دیپلماتیک مطرح شد.

اتحادیه اروپا همچنین مأموریت دریایی خود در دریای سرخ را برای حفاظت از کشتیرانی اروپایی تقویت می‌کند؛ اقدامی که نشان می‌دهد اگرچه تأمین امنیت مسیرهای تجاری برای اروپا بسیار حائز اهمیت است اما این امنیت را لزوماً معادل ورود به یک جنگ گسترده‌تر و بره‌زینه نمی‌داند.

در نهایت، همین نقطه مرز همراهی اروپا با واشنگتن را روشن می‌کند. اروپا می‌تواند در فشار سیاسی، تحریم‌ها و حتی تأمین امنیت کشتیرانی با آمریکا همکاری کند اما هرچه بحران به مرحله‌ای برسد که استمرار آن قیمت انرژی، تجارت و ثبات اقتصادی اروپا را تهدید کند، منافع مستقیم کشورهای اروپایی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.

برای بروکسل، مسئله اصلی نه انتخاب میان تهران و واشنگتن، بلکه جلوگیری از بحرانی است که هزینه آن را اقتصاد و شه‌روندان اروپایی نیز باید بپردازند؛ از همین رو، حفظ فشار بر ایران در کنار باز نگه داشتن مسیر دیپلماسی و تلاش برای عادی شدن رفت وآمد در هرمز، دو بخش همزمان از سیاست اروپا را شکل می‌دهد.

اروپا در قبال ایران مسیر متفاوتی از همراهی کامل با واشنگتن را دنبال کرده است؛ از یک سو تحریم‌ها، فشارهای سیاسی و مواضع سخت‌گیرانه درباره بر نامه صلح آمیز هسته‌ای و توان موشکی ایران را حفظ کرده و حتی دامنه این فشارها را افزایش داده است اما از سوی دیگر، ورود مستقیم به جنگ و تجاوزگری را راه‌حل اختلافات نمی‌داند.

فرانسه و انگلیس در این میان نمونه روشنی از همین سیاست دوگانه‌اند؛ پاریس همزمان با حفظ فشار بر تهران، در دیدار اخیر وزیر خارجه‌اش با سید عباس عراقچی بر بازگشت به مسیر دیپلماسی و بازگشایی هرمز تأکید کرد و فرانسه اکنون در حال پیگیری قطعنامه‌ای در شورای امنیت برای تضمین آزادی کشتیرانی در این تنگه است.

لندن نیز در شه‌یورماه تحریم‌های تازه‌ای علیه ایران در حوزه‌های انرژی، بانکی، کشتیرانی، بیمه و فناوری اعمال کرد اما همزمان همچنان بر راه‌حل مذاکره‌شده تأکید دارد.

این رویکرد نشان می‌دهد اروپا می‌خواهد اهرم فشار علیه ایران را حفظ کند، بدون آنکه الزاماً خود را در تجاوزی که واشنگتن آغاز کرده است، وارد کند. فرانسه نیز حتی در طرح خود برای هرمز تلاش کرده مسئله آزادی کشتیرانی را از رویارویی گسترده‌تر با ایران جدا کند و از ایجاد یک وضعیت تهاجمی علیه تهران برهیزد.

با این حال، این فاصله‌گذاری را نباید به معنای مصون ماندن اروپا از هزینه‌های جنگ تلقی کرد. بحران هرمز مستقیماً به اقتصاد اروپا سرایت کرده و افزایش قیمت انرژی، هزینه سنگینی بر کشورهای این قاره تحمیل کرده است.

فرانسه همین روزها از اتحادیه اروپا خواسته برای مهار قیمت انرژی اقدام فوری انجام دهد؛ قیمت گاز اروپا در سال جاری از حدود ۲۷ یورو به ۸۰ یورو به ازای هر مگاوات‌ساعت رسیده و قیمت نفت نیز از مرز ۱۰۰ دلار عبور کرده است.

بنابراین، احتیاط اروپا را نمی‌توان صرفاً حاصل یک انتخاب سیاسی موفق یا فاصله گرفتن از ترامپ دانست؛ اروپا خودش یکی از پرداخت‌کنندگان هزینه جنگ است و چاره‌ای جز محدود کردن دامنه بحران ندارد. هرچه ناامنی هرمز و جنگ طولانی‌تر شود، فشار بر انرژی، حمل‌ونقل، تورم و صنایع اروپایی بیشتر می‌شود.

به همین دلیل، سیاست اروپا در قبال ایران در نقطه‌ای میان فشار برای تغییر رفتار تهران و تلاش برای جلوگیری از جنگی گسترده‌تر متوقف شده است؛ نقطه‌ای که با سیاست حداکثری واشنگتن فاصله دارد اما به معنای کنار گذاشتن تحریم‌های ظالمانه و فشار بر ایران هم نیست.

هرمز؛ خط قرمز منافع اروپا
تنگه هرمز برای اروپا فقط یک مسیر دریایی در خلیج فارس نیست؛ اختلال در این آب‌راه مستقیماً بر قیمت انرژی، حمل‌ونقل

پارلمان اروپا خواستار مقابله با تحریم‌های آمریکا علیه

دیوان کیفری بین‌المللی شد

نمایندگان پارلمان اروپا از کمیسیون این اتحادیه خواسته‌اند با فعال‌سازی مقررات مسدودکننده، شرکت‌ها و بانک‌های اروپایی را از تبعیت از تحریم‌های آمریکا علیه دیوان کیفری بین‌المللی بازدارند؛ درخواستی که همزمان با افزایش فشار واشنگتن بر این نهاد و بررسی تحریم‌های بیشتر علیه آن مطرح شده است.

به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا، نشریه پولیتیکو در گزارشی نوشت: نمایندگان پارلمان اروپا از کمیسیون اروپا می‌خواهند شرکت‌ها و بانک‌های اروپایی را از اجرای تحریم‌های آمریکا منع کند. این درخواست در حالی مطرح شده است که واشنگتن در حال بررسی اعمال تحریم علیه دیوان کیفری بین‌المللی به دلیل اقدامات این نهاد در ارتباط با رژیم اسرائیل است.

آمریکا از زمان صدور حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم اسرائیل، از سوی این نهاد مستقر در هلند، تاکنون ۹ قاضی و چهار دادستان دیوان کیفری بین‌المللی را هدف تحریم‌های خود قرار داده است.

دیرک گوئینک نماینده هلندی از حزب راست میانه مردم اروپا، پس از نشست غیرعلنی کمیته اقتصادی پارلمان اروپا شامگاه دوشنبه (ششم مهرماه) گفت: اتحادیه اروپا برای حفاظت از ارزش‌های خود، باید از دیوان کیفری بین‌المللی و افرادی که در آن فعالیت می‌کنند نیز حمایت کند. این به معنای فعال کردن مقررات مسدودکننده (قانونی که در یک حوزه قضایی داخلی به اجرا در می‌آید که هدف آن ایجاد مانع در برابر قانونی است که توسط یک نهاد خارجی اعمال شده) است.

پولیتیکو نوشت: اعمال تحریم‌های آمریکا علیه دیوان کیفری بین‌المللی که مقر آن در لاهه قرار دارد، می‌تواند این نهاد را با چالش‌های عملیاتی متعددی از جمله پرداخت حقوق کارکنان، دسترسی به خدمات فناوری اطلاعات و اداره مراکز نگهداری بازداشت‌شدگان مواجه کند.

مقررات مسدودکننده می‌تواند با جلوگیری از تبعیت شرکت‌های اروپایی از تحریم‌های آمریکا، از دیوان کیفری بین‌المللی محافظت کند.

اذان صبح فردا: ۴:۰۵، طلوع: ۶:۰۹، اذان ظهر: ۱۲:۰۵، غروب آفتاب: ۱۸:۰۲، اذان مغرب: ۱۸:۱۹، نیمه شب: ۲۳:۲۵

بهبان	۷-دقیقه	ماه‌شهر، بندرامام	۱۱/۵-دقیقه	خوش‌و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۵/۵+دقیقه
باغملک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغاچاری	۳/۵-دقیقه	لالی	۱۵-دقیقه	هويزه، اندیشک، دزفول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوش دانیال، آبادان، سوسنگرد	۱/۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۵/۵-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۱/۵-دقیقه	حمیدیه، سردشت دزفول	۱/۵+دقیقه

سیاستمدار اوکراینی:

ناتو دنبال کشاندن اروپا

به جنگ علیه روسیه است

یک سیاستمدار اوکراینی اعلام کرد که سازمان پیمان آتلانتیک شمالی(ناتو) دنبال کشاندن اروپا به جنگ علیه روسیه است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریانوستی، ویکتور مدودچوک، رئیس جنبش «اوکراین دیگر» گفت که اروپا در سناریویی مشابه درگیری اوکراین به سوی رویارویی با روسیه سوق داده می‌شود.

وی افزود: سناریوی اوکراینی در روند آماده‌سازی اروپا برای جنگ با روسیه به‌وضوح مشهود است و ناتو عامل اصلی کشاندن کشورهای اروپایی به جنگ و سازوکار نظامی‌سازی آنهاست.

روابط روسیه و اروپا پس از شروع جنگ اوکراین به تیرگی گرایید. مسکو، بروکسل و دیگر پایتخت های اروپایی را به کارشکنی در مذاکرات صلح اوکراین متهم کرده است.

روسیه، نزدیک شدن سازمان پیمان آتلانتیک شمالی به مرزهای خود را یکی از دلایل اصلی انجام عملیات ویژه در شرق اوکراین اعلام کرد.

دعوت غیرمنتظره

وزیر دفاع عربستان از معاون

رئیس امارات برای سفر به

ریاض

برای اولین بار از زمان تیره شدن روابط بین ۲ کشور در دی ماه گذشته، وزیر دفاع عربستان به طور غیرمنتظره ای از معاون رئیس امارات متحده عربی برای سفر به ریاض دعوت کرد.

به گزارش بامداد سه شنبه ایرنا به نقل از پایگاه خبری «رای‌الیوم»، خالد بن سلمان بن عبدالعزیز» وزیر دفاع عربستان از «منصور بن زاید آل نهيان» معاون رئیس امارات متحده عربی دعوت کرد تا روز سه شنبه به عربستان سعودی سفر کند.

وزارت دفاع عربستان سعودی اعلام کرد: خالد بن سلمان بن عبدالعزیز وزیر دفاع از منصور بن زاید آل نهيان معاون رئیس امارات متحده عربی دعوت کرد تا روز سه‌شنبه به عربستان سعودی سفر کند.

خبرگزاری رسمی امارات(وام) نیز تأیید کرد که منصور بن زاید روز سه‌شنبه در پاسخ به دعوت وزیر دفاع عربستان در یک سفر دوستانه به عربستان سفر خواهد کرد.

به نوشته رای‌الیوم، این سفر، بالاترین سطح اعلام شده از زمان تیره شدن روابط بین دو کشور در زمستان سال گذشته است.

عربستان و امارات به عنوان متحد، در سال گذشته بر سر درگیری در یمن، جایی که هر کشور از طرف‌های مخالف در جنگ در جنوب حمایت می‌کرد، به دشمن تبدیل شدند.

همچنین اختلافاتی در چندین موضوع سیاست خارجی دیگر، از جمله سودان و شاخ افریقا، جایی که آنها از جناح‌های رقیب حمایت می‌کنند، بروز کرد.

به نوشته رای‌الیوم، درخواست گفت‌وگو در ب‌حیوجه تشدید مجدد تنش‌ها بین عربستان که از دولت مستعفی یمن حمایت می‌کند و جنبش انصارالله یمن، پس از سال‌ها آرامش نسبی مطرح شد.

است.
توموکو آکانه رئیس ژاپنی دیوان، نیز در میان این افراد قرار دارد.

آئورور لاولک نماینده سوسیالیست فرانسه و رئیس کمیته اقتصادی پارلمان اروپا، گفت: آنچه در حال رخ دادن است، آزمونی بزرگ برای اروپاست. این وضعیت همچنین آزمونی برای اراده سیاسی ماست. آیا می‌خواهیم از ارزش‌های خود دست بکشیم یا نه؟ او از کمیسیون اروپا خواست در بالاترین سطح سیاسی وارد عمل شود.

گوئینک نیز گفت: ما می‌دانیم که دولت آمریکا تنها در برابر پیام‌های روشن و قاطع واکنش نشان می‌دهد. آنچه ما به آن نیاز داریم، رهبری از سوی کمیسیون اروپاست.

این نماینده هلندی تأکید کرد یکی از مشکلات اصلی، تبعیت بیش از حد شرکت‌های مالی اروپایی از تحریم‌های آمریکا است.او گفت: بانک‌های اروپایی به‌طور خودکار تحریم‌های آمریکا را اج‌رامی‌کنند و هیچ سوایی هم نمی‌پرسند. طرف یک یا چند ساعت، حساب شما مسدود می‌شود.گوئینک افزود: این رویکرد خودکار به دورانی یازمی‌گردد که تصور می‌کردیم آمریکایی‌ها هنوز دوستان ما هستند. طبیعتاً تحریم‌های آمریکا را نیز می‌پذیریم. آنها قاره ما را آزاد کردند. اما آن دوران به پایان رسیده است و ما باید از پیروی خودکار از وزارت امور خارجه آمریکا دست برداریم به‌ویژه با توجه به اینکه می‌دانیم اکنون چه سیاست‌هایی در آنجا در حال تدوین است.

در این گزارش آمده‌است: اظهارات این مقام‌ها به موج فزاینده حمایت سیاستمداران اروپایی از دیوان کیفری بین‌المللی افزوده است؛ نهادهی که ۱۲۵ کشور از سراسر جهان عضو آن هستند.به گزارش ایرنا، ایالات متحده، پس از صدور حکم بازداشت نتانیاهو و یو آو گالاتت وزیر جنگ پیشین رژیم اسرائیل در نوامبر ۲۰۲۴ (آبان ۱۴۰۳) به دلیل جنایت در غزه توسط دیوان کیفری بین‌المللی، توموکو آکانه رئیس و عبدالله سیه وکیل قصد دارد تحریم‌های گسترده‌ای را علیه دیوان بین‌المللی کیفری وضع کرده و دسترسی آن به نظام مالی بین‌المللی را قطع کند.بنا بر اظهارات مقام‌های آمریکایی و اسنادی که به رویت این روزنامه رسیده بود، این تحریم‌ها انجام اکثر مبادلات با دیوان بین‌المللی کیفری را ممنوع خواهد کرد. این اقدام می‌تواند با ممنوع کردن انجام تراکنش‌ها به دلار آمریکا، دسترسی دیوان به بخش عمده‌ای از نظام مالی جهانی را قطع و عملاً فعالیت آن راقلع کند.